Datum Romae, etc., die 7 Februari 1754 etc.

742.

Romae, 7 . II . 1755
Idem negotium Eparchiae Mohiloviensis etiam Magno Cancellario Poloniae 
commendatur, nec non aliis Regni et Ducatus Proceribus.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 119, fol. 19ł rv.

Dilecto filio, nobili viro, Comiti Johanni Malakowski,
Supremo Cancellario Regni Poloniae154.

154 Joannes MalachoAvski (1746-1762).

BENEDICTUS PP. XIV. Dilecte fili, nobilis vir, salutem etc.
Et opportuna temporum conditio, et catholicae religionis vota non mi

nus eximiae pietati ardentissimoque tuendae provehendaeque orthodoxae fi
dei zelo Nobilitatis Tuae, quam1 iniectae nobis Universalis Ecclesiae sollici
tudini, et supremo sacrosancti Apostolatus officio in praesentia magis ma
gisque quam antea commendant Mohiloviensis ecclesiae cathedralis rationes. 
Eapropter (f. 192v), quemadmodum ministerio nostro deesse videremus, si 
ullas studii, diligentiae et obsecrationum partes ad illius ecclesiae in obla
ta opportunitate sublevandas angustias resque iamdudum afflictas deside
rari pateremur; ita nihil nomine tuo, et supremo, quod geris Magni Cancel
larii munere dignius esse poterit, quam ut ecclesia illa cathedralis viduata 
schismatico Pastore rutheno per patrocinium et officia Nobilitatis Tuae ad 
catholicae fidei sinum rediens per suum Archiepiscopum Polocensem rega
tur, et administretur. Nobilitati enim Tuae prae caeteris magis compertum 
etc. (ut in littera praecedenti ad Regem Augustum, mutatis mutandis quae 
spectant titulum)  magis magisque triumphet et exultet.

Eapropter a Nobilitate Tua amplius pro votis precibusque nostris hoc 
in gravissimo orthodoxae religionis negotio salutarem operam, zelum opem
que impensum iri nobis a spectatissima virtute tua pro certo pollicentes, im
plorantes ac praestolantes tibi, dilecte fili, nobilis vir, Apostolicam benedic
tionem peramanter impertimur.

Datum Romae etc., die 7 Februarii 1755, Pontificatus Nostri Anno de- 
cimoquinto.

Eodem exemplo
Demptis verbis lineantis et mutatis mutandis.

Supremo Magni Ducatus Lithuaniae Cancellario.
Procancellario Regni Poloniae.
Magni Ducatus Lithuaniae Procancellario.
Supremo Magni Ducatus Lithuaniae Mareschallo.
Supremo Regni Poloniae Mareschallo.
Supremo Magni Ducatus Lithuaniae Thesaurario, et Regio Mohiloviae

Oeconomo.

743.
Romae, 15 . V . 1755

Indulgentia plenaria pro ecclesiis Basilianorum die festo S. Onuphrii.

Bullae et Brevia, vol. II, p. 113-4.
Akty izdavajemyje..., voi. X V I, p. 186.

BENEDICTUS PP. XIV. Universis Christi fidelibus praesentes literas in
specturis, salutem et Apostolicam benedictionem.

Ad augendam fidelium religionem et animarum salutem caelestibus Ec
clesiae thesauris pia charitate intenti, omnibus et singulis utriusque sexus 
Christi fidelibus vere paenitentibus et confessis, ac Sancta Communione re
fectis, qui aliquam ex ecclesiis Monachorum Or. S. Basilii M. Ritus Rutheni

in Polonia et Lithuania existentibus die festo S. Onuphrii a primis vesperis 
usque ad occasum solis diei huiusmodi singulis annis devote visitaverint et 
ibi pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione ac Sanctae 
Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam om
nium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Do
mino concedimus; praesentibus ad decennium tantum valituris. Volumus 
autem, ut si pro impetratione, praesentatione, admissione, seu publicatione 
praesentium aliquid vel minimum detur, aut sponte oblatum recipiatur, 
praesentes nullae sint, utque praesentium literarum transumptis seu exem
plis etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis et sigillo per
sonae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhi
beatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae..

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, 
die XV Maii MDCCLV, Pontificatus Nostri Anno decimo sexto.

Pro Domino Cardin. Passioneo Ioannes Florius, Substitutus.

744.

In Arce Gandulphi, 14 . VI . 1755
De eadem causa Mohiloviensi in favorem Catholicorum decidenda hortatur 
Qonfessarius Regis Poloniae, ut suam interponeret auctoritatem.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 119, fol. 192-194.

Dilecto filio, religioso viro, Regis Poloniae Confessano.

BENEDICTUS PP. XIV. Dilecte fili Religiose vir, salutem etc.
Tot tamque praeclara de incredibili assiduoque carissimi in Christo filii 

nostri Augusti, Poloniae Regis Illustris, in tuendis provehendisque ortho
doxae religionis rationibus adversus Haereticos qt Schismaticos (f. 192v), 
Ruthenos praesertim, studio zeloque nobis constabant argumenta, ut cum 
vel de novo cathedrali ecclesiae Mohiloviensi praeficiendo catholici Ritus 
Rutheni Episcopo, vel de eadem Ecclesia Archiepiscopali Ecclesiae Polo- 
censi, ut antea, restituenda uniendaque ageretur, certa fiducia nobis per
suaderemus fore nimirum, ut laudatus Rex religiosissimus omnem opem, 
operamque suam ad huiusmodi negotium gravissimum iuxta catholicae fi
dei vota transigendum conferret, nec nostris paternis vocibus adhortatio
nibus et precibus hac in re indigeret.